Prefeitura Municipal de Sumé – PB

Avenida 1º de Abril, n° 379 - Centro – Sumé-PB – CEP: 58.540-000
CNPJ (MF) nº. 08.874.935/0001-09 - (83) 3353 2274 – 3353 2292

pmsume@hotmail.com – www.sume.pb.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2019

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

PORTARIA Nº 5.712/2019

A Comissão de Fiscalização e Acompanhamento, instituída pela Portaria Nº 5.712/2019 do

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2019, com vistas à seleção de 08 (oito)

Professores de Ensino Fundamental II e cadastro de reserva, para contratação por tempo

determinado, em caráter excepcional de interesse público a fim de prestar serviço nas Escolas da

Rede Municipal de Ensino, do Município de Sumé – PB, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do processo seletivo, conforme previsto no item 6.1 do Edital 02/2019.

1 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA

ORDEM NOME DO CANDIDATO  INSC  CARGO
A.

CURRÍCULO
SITUAÇÃO

1
MISAELE DO NASCIMENTO

OLIVEIRA  024/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE MATEMÁTICA

5,5
CLASSIFICADO

2 IZÍDIO SILVA SOARES**
012/2019 PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE MATEMÁTICA 3,0 CLASSIFICADO

3 ANA INGRID DA SILVA LIMA**  022/2019 PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE MATEMÁTICA 3,0 CLASSIFICADO

4
PATRÍCIA NÚBIA FERNANDES

ROMÃO 004/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE MATEMÁTICA

2,0
CLASSIFICADO

5
MARIA SILVANEIDE RAMOS DOS

SANTOS 006/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE MATEMÁTICA

1,0
CLASSIFICADO

6 ALANICE JOSINA DE SOUSA  003/2019

PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE MATEMÁTICA

-

DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM

5.4 ALÍNEA A E
ANEXO I

2 – PROFESSOR DE HISTÓRIA

ORDEM NOME DO CANDIDATO INSC  CARGO
A.

CURRÍCULO
SITUAÇÃO

1
MARIA AURIANE DE SOUSA

FERREIRA 017/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE HISTÓRIA

5,5
CLASSIFICADO

2 BRENO GOMES DE AMORIM 010/2019 PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE HISTÓRIA 3,0 CLASSIFICADO

3 FRANCIELY RENALLY MACIEL 008/2019

PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE HISTÓRIA

-

DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM

5.4 ALÍNEA A E
ANEXO I

4

GENILDA DA SILVA CARVALHO 015/2019

PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE HISTÓRIA

-

DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM

5.4 ALÍNEA A E
ANEXO I

5

JOSEILDO LIBERATO DE AMORIM 014/2019

PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE HISTÓRIA

-

DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM

5.4 ALÍNEA A E
ANEXO I

Prefeitura Municipal de Sumé – PB

Avenida 1º de Abril, n° 379 - Centro – Sumé-PB – CEP: 58.540-000
CNPJ (MF) nº. 08.874.935/0001-09 - (83) 3353 2274 – 3353 2292

pmsume@hotmail.com – www.sume.pb.gov.br

3 – PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM NOME DO CANDIDATO INSC CARGO
A.

CURRÍCULO
SITUAÇÃO

1
EMANOEL VICENTE DO

NASCIMENTO 016/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE LÍNGUA PORTUGUESA

7,5
CLASSIFICADO

2
MARIA BETÂNIA CAVALCANTE DE

BRITO
013/2019 PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE LÍNGUA PORTUGUESA 6,0 CLASSIFICADO

3
IRMA LA DULCE ANGELINA

BEZERRA** 009/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE LÍNGUA PORTUGUESA

4,0
CLASSIFICADO

4 ALDINÉA ALVES DE OLIVEIRA** 005/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE LÍNGUA PORTUGUESA 4,0

CLASSIFICADO

5 IANNE MARIA DE SOUZA** 002/2019 PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE LÍNGUA PORTUGUESA 4,0 CLASSIFICADO

6
MARIA CONCEIÇÃO FERREIRA
TORRES** 019/2019

PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE LÍNGUA PORTUGUESA
1,0

CLASSIFICADO

7 RAQUEL GONÇALVES MACIEL** 011/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE LÍNGUA PORTUGUESA 1,0

CLASSIFICADO

8
ERIKA MAYARA LEITE DE

MORAIS** 020/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE LÍNGUA PORTUGUESA

1,0
CLASSIFICADO

4 – PROFESSOR DE ARTE

ORDEM NOME DO CANDIDATO INSC CARGO
A.

CURRÍCULO
SITUAÇÃO

1 IARA SOARES DO NASCIMENTO 007/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE ARTE 5,5

CLASSIFICADO

2 ANDERSON BATISTA DE SOUSA 021/2019 PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE ARTE 4,0 CLASSIFICADO

3 GRACE KELLY DE ASSIS SILVA 001/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE ARTE 2,0 CLASSIFICADO

5 – PROFESSOR DE INGLÊS

ORDEM NOME DO CANDIDATO INSC CARGO
A.

CURRÍCULO
SITUAÇÃO

1
PRICILIA MARIA PEDROSA

HONÓRIO 018/2019
PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE INGLÊS

6,5
CLASSIFICADO

2 ELIANO ROSA DA SILVA 025/2019 PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE INGLÊS 2,0 CLASSIFICADO

3 JEFFERSON DE QUEIROZ FERREIRA 026/2019

PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE INGLÊS

-

DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM

5.4 ALÍNEA A E
ANEXO I

4 LARISSA DANIELLE QUIRINO BRITO 023/2019

PROFº  DO FUNDAMENTAL II DE INGLÊS

-

DESCLASSIFICADO
CONFORME ITEM

5.4 ALÍNEA A E
ANEXO I

** Os candidatos com mesma pontuação, seguem os critérios de desempate conforme

disposto no item 6.3 do edital.

Sumé/PB, 01 de março de 2019.

Maria do Socorro Sousa Sarmento
Presidente da Comissão